PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

КОРСАКОВСКИЙ РАЙОН

ГАГАРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«05»   июня  2018г.  № 49/1

                                                                                                      Принято    на 30-м  заседании

                                                                                              сельского Совета народных                                                        депутатов
«О внесении изменений
в Порядок увольнения муниципальных служащих в администрации Гагаринского сельского поселения в связи с утратой доверия»
На основании внесении изменений в Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Федеральным законом от 28.12.2017 № 423-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части использования государственных информационных систем на государственной гражданской службе Российской Федерации», статьи 32 Устава Гагаринского сельского поселения, Гагаринский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок увольнения муниципальных служащих в администрации Гагаринского сельского поселения в связи с утратой доверия, утв. решением Гагаринским сельским Советом народных депутатов Корсаковского района от 02.12.2013 № 16. дополнив его статьей 15 «Реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия» следующего содержания.

«1. Сведения о применении к лицу взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр.

2. Реестр подлежит размещению на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Сведения о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключаются из реестра в случаях:

1) отмены акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

2) вступления в установленном порядке в законную силу решения суда об отмене акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

3) истечения пяти лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

4) смерти лица, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения».

3. Данное решение обнародовать на доске объявлений в здании администрации сельского поселения и на сайте администрации Корсаковского района www/корсаково57.рф

Глава сельского поселения                                                      П. В. Ульянкин